

## 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	81,139,276	85,237,146	△ 4,097,870
受取配分金	71,067,800	73,622,710	△ 2,554,910
受取材料費等	2,896,712	1,616,180	1,280,532
受取事務費	7,174,764	9,998,256	△ 2,823,492
労働者派遣事業等受託収益	657,393	778,406	△ 121,013
労働者派遣事業等受託収益	657,393	778,406	△ 121,013
受取会費	525,000	525,000	0
正会員受取会費	525,000	525,000	0
受取補助金等	14,780,000	10,600,000	4,180,000
受取連合交付金	7,000,000	5,300,000	1,700,000
受取（県）補助金	2,300,000	1,700,000	600,000
受取（町）補助金	5,480,000	3,600,000	1,880,000
特定資産運用益	13	13	0
特定資産受取利息	13	13	0
雑収益	68,077	92,902	△ 24,825
受取利息	58	132	△ 74
雑収益	68,019	92,770	△ 24,751
経常収益計	97,169,759	97,233,467	△ 63,708
(2) 経常費用			
事業費	94,021,382	94,206,070	△ 184,688
支払配分金	71,067,800	73,622,710	△ 2,554,910
支払材料費等	3,188,743	1,713,109	1,475,634
給料手当	9,205,876	8,162,686	1,043,190
臨時雇賃金	0	84,240	△ 84,240
法定福利費	1,422,262	882,078	540,184
退職給付費用	173,040	164,280	8,760
福利厚生費	49,320	38,641	10,679
会議費	18,492	52,837	△ 34,345
旅費交通費	122,442	101,916	20,526
通信運搬費	422,316	307,030	115,286
減価償却費	207,930	170,130	37,800
什器備品費	331,575	193,147	138,428
消耗品費	519,078	520,827	△ 1,749
修繕費	461,464	334,322	127,142
印刷製本費	165,333	47,671	117,662
光熱水料費	152,898	107,017	45,881
賃借料	2,973,999	3,278,538	△ 304,539
保険料	629,077	650,107	△ 21,030
諸謝金	775,000	323,732	451,268
租税公課	35,600	191,974	△ 156,374
委託費	1,648,084	3,103,017	△ 1,454,933
訓練委託費	41,850	118,334	△ 76,484

## 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
支払手数料	7,266	12,754	△ 5,488
貸倒損失	2,500	0	2,500
教材費	19,954	4,104	15,850
雑費	11,153	20,869	△ 9,716
雑役務費	368,330	0	368,330
管理費	2,697,542	2,298,779	398,763
役員報酬	1,214,395	817,260	397,135
給料手当	663,102	659,314	3,788
法定福利費	61,408	58,405	3,003
退職給付費用	7,700	9,720	△ 2,020
福利厚生費	1,547	11,761	△ 10,214
会議費	12,924	45,269	△ 32,345
旅費交通費	20,200	49,988	△ 29,788
通信運搬費	91,471	32,679	58,792
什器備品費	34,340	0	34,340
消耗品費	107,440	80,239	27,201
印刷製本費	20,676	6,660	14,016
光熱水料費	9,764	6,765	2,999
賃借料	14,140	8,290	5,850
保険料	1,963	12,923	△ 10,960
諸謝金	78,432	0	78,432
租税公課	0	10,926	△ 10,926
支払負担金	293,702	293,600	102
委託費	43,380	16,404	26,976
支払手数料	5,018	45,828	△ 40,810
雑費	15,940	132,748	△ 116,808
経常費用計	96,718,924	96,504,849	214,075
評価損益等調整前当期経常増減額	450,835	728,618	△ 277,783
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	450,835	728,618	△ 277,783
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
車両運搬具除却損	0	1	△ 1
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
当期一般正味財産増減額	450,835	728,617	△ 277,782
一般正味財産期首残高	10,351,774	9,623,157	728,617
一般正味財産期末残高	10,802,609	10,351,774	450,835
II 正味財産期末残高	10,802,609	10,351,774	450,835